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Adius advokater – Familierett 

Familierett omfatter den delen av rettssystemet som inneholder reglene om rettsforholdet innad i familien. Med begrepet 
familie må dette forstås i vid forstand i det dette omfatter både foreldrepar som lever sammen med sine barn, men også 
samboere og ektefeller uten barn samt enslige forsørgere.
 
Sentrale områder for vår bistand:
	 • Samboeravtaler/ ektepakter
	 • Økonomisk oppgjør etter avsluttet samliv
	 • Barn; ved samlivsbrudd hvor skal barnet bo fast, samværsrett

Samboeravtaler og ektepakter
Det økonomiske forholdet mellom ektefeller reguleres av Lov 04.07.1991 nr. 47 Lov om ekteskap (ekteskapsloven).  
Loven inneholder bestemmelser både om partenes økonomiske forhold seg i mellom under ekteskapet og om fordelingen 
av verdiene etter endt ekteskap.

Ved opprettelse av ektepakt – dvs avtale om formuesordningen mellom ektefeller - oppstiller loven formelle krav til  
avtaleinngåelsen. Blant annet kreves at avtalen inngås skriftlig og i nærvær av vitner. 

For ektefeller som ønsker å inngå ektepakt, er det viktig at partene er klar over de konsekvenser/rettsvirkninger innholdet 
i avtalen vil ha. Formålet med opprettelse av ektepakt vil vanligvis knytte seg til to forhold: 1) Oppgjøret ved samlivs-
brudd (separasjon) eller 2) Fordelingen av den enkelte ektefelles verdier ved død.

Vår erfaring er at de aller fleste som søker rådgivning om eller hvordan ektepakt skal opprettes, hos oss får svar og hjelp 
til å få avklart de spørsmål og den usikkerhet man eventuelt måtte ha. Samtidig er det viktig å understreke at for svært 
mange ektefeller vil det ikke være behov for ektepakt i det ekteskapslovens bestemmelser for det alt vesentligste løser 
de vanligste problemstillingene.

For samboere – dvs ved ugift samliv – har vi pr i dag ikke et eget regelverk som regulerer samboernes økonomiske 
forhold seg i mellom på samme måte som for ektefeller. Av lovregulering på området vil vi kort nevne Husstands- 
fellesskapsloven og sameieloven som vil kunne få betydning for det økonomiske forholdet mellom samboere og da sær-
lig ved oppgjør etter samlivsbrudd. 

I det samboerforhold har en såpass stor utbredelse i Norge i dag, og hvor denne samlivsformen samtidig for mange 
fremstår som et alternativ til ekteskapet, har vi i Adius advokater særlig fokus på denne problemstillingen. Dette slik at 
for de aller fleste samboere vil vi anbefale at partene gjør avtaler seg i mellom om det økonomiske forholdet og hvor vi 
vil kunne bistå ved utarbeidelsen eller gi råd i denne forbindelse.

Økonomisk oppgjør etter endt samliv 
	 • mellom ektefeller
	 • mellom samboere

I mange situasjoner vil ektefeller eller samboere ha en klar oppfatning om hvordan det økonomiske oppgjøret dem i 
mellom skal skje ved et samlivsbrudd/separasjon. Ofte blir partene således enige om fordelingen og uten at man ser 
behovet for å oppsøke advokat eller at det for øvrig oppstår stor uenighet. I de situasjoner er det imidlertid viktig at 
partene skriver en avtale som for ettertiden viser at partene har avsluttet oppgjøret.

Det er viktig å understreke at så vel mellom samboere som for ektefeller er det ingen krav til hvordan oppgjøret skal løses 
og gjøres opp – partene har avtalefrihet. Samtidig er det vårt synspunkt - basert på erfaring og kunnskap – at partene 



adius advokater ans .  tlf. 51 50 11 00 . faks 51 50 11 01 . løkkeveien 57 . 4008 stavanger . org. nr. 990 153 884 . www.adius.no

ved et samlivsbrudd ofte kan ha nytte av en gjennomgang med en advokat før endelig avtale gjøres. Det kan eks være 
forhold partene ikke har tenkt på, eller forhold som i vesentlig grad kan endre  de forutsetninger partene hadde ved den 
løsning partene hadde tenkt seg. I en slik situasjon kan begge parter sammen oppsøke en av våre advokater for å få 
en kort gjennomgang og med en juridisk redegjørelse for hvordan oppgjøret bør løses. 

I noen tilfeller vil imidlertid partene allerede fra et tidlig tidspunkt være uenige i hvordan oppgjøret skal løses og som 
dermed har behov for advokatbistand. Adius advokater ans har i disse situasjonen et særlig fokus på å søke å få løst 
sakene i minnelighet og uten en videre opptrapping av konflikten. Det er vår erfaring at disse saken i dag, kun unntaksvis 
ender i en rettslig tvist og hvor det bør være en målsetning for begge parter at dette så langt som mulig søkes unngått. 
I noen tilfeller viser det seg imidlertid nødvendig og hvor vår bistand således også omfatter rettslige skritt og gjennom-
føring ved domstolen.

Barn: hvor skal barnet bo fast? Samværsrett
For samboere og ektefeller som har felles barn sammen, vil et samlivsbrudd ha som konsekvens at partene må gjøre 
avtale om hvor barnet eller barna skal bo fast etter at mor og far flytter fra hverandre. I forlengelsen av dette må det 
samtidig utarbeides avtaler som regulerer barnas rett til samvær med den andre forelderen som de ikke bor fast hos.

Vår erfaring er at de aller fleste foreldre uten bistand fra advokat klarer på bli enige om både hvor barnet skal bo fast og 
hvordan samværsordningen skal gjennomføres og praktiseres. I disse situasjonen vil vår bistand knytte seg til utformingen 
av avtalen herunder påpeke detaljer som partene kanskje ikke selv er klar over på avtaletidspunktet. En god avtale vil 
kunne ta høyde for alle eventualiteter og med det skape forutsigbarhet både for foreldrene og ikke minst barna. Dette er 
viktig for å legge forholdene til rette for et godt samarbeid mellom foreldrene til det beste for barna.

Et samlivsbrudd vil naturlig ofte innebære store følelsesmessige belastninger for partene og med den konsekvens at 
partene kan ha problemer med å kunne forholde seg rasjonelt til den annen part. I en slik situasjon og hvor partene skal 
finne løsninger for felles barn, stiller det ekstra store utfordringer overfor partene. I en slik situasjon kan det være nyttig at 
partene – enten i fellesskap eller hver for seg – søker bistand hos en advokat for råd og bistand til å utarbeide avtaler.

Adius advokater yter bistand i alle typer saker der mor og/eller far trenger råd og bistand til utarbeidelse av  
samværsavtaler – herunder bistand i tvistesaker for domstolen.


